2020 年２月 14日

各 位

株式会社 キリウ

鋳造設備新鋭化について

標記の件、下記の通りご案内申し上げます。

記

株式会社キリウ（本社：栃木県足利市小俣南町２ 代表取締役社長：吉本 真、以下「キリウ」）は、

足利工場の鋳造設備の新鋭化工事に着手致します。（2022年 6月竣工予定）

キリウは 1906 年に創業、現在は住友商事グループの自動車部品事業において中核を担うブレーキ・足回り関

連の重要保安部品を主力に、鋳造・機械加工の専門サプライヤーとして、グローバルに事業を展開しています。

このたびの新鋭化においては、自動化技術の導入により品質・コスト競争力を向上させると共に、コークス炉から

電気炉へ転換することで大幅な環境負荷低減（CO2 排出量約 30%削減）を実現し、安全・環境に配慮

した先進工場を目指します。

キリウは、これからもお客様へ安全性と快適性を提供していくことを目標に、更なる発展を目指してまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせは

（株）キリウ 総務部 関根まで

TEL 0284-62-2321